MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

por to@por tobarre iro.pr.gov.br

Município de Porto Barreiro.

LEI Nº 627/2021

De 17 de junho de 2021.

Ementa:  Altera o art igo 3º da Lei

Municipal nº 622 de 27 de abril de 2021

do Município de Porto Barreiro, Estado

do Paraná, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu,

EMANOEL VANDERLEI VOLFF, Prefeito Municipal de Porto Barreiro,

Estado do Paraná, promulgo a seguinte:

 LEI:

 Art. 1º - O Art.  3º da Lei Municipal n° 622, de 27 de maio de

2021, passa a vigorar acrescido do seguinte Parágrafo Único:

 Parágrafo Único  –  As contribuições suplementares de

responsabil idade do Ente Público, relativas aos meses de novembro

do ano de 2020, até o mês de abril do ano de 2021, serão adimplidas

conforme os valores descritos na planilha constante do Anexo Único

da presente Lei Municipal, compondo, assim, o plano de amortização

destinado ao equacionamento atuarial.

 Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto Barreiro, Estado do

Paraná, em 17 de junho de 2021.

EMANOEL  VANDERLEI  VOLFF

Prefeito Municipal

 MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO
ESTADO DO PARANÁ

Rua das Camél ias , 900- Centro. CEP 85.345-000
CGC 01.591.618/0001-36 -  Fone/Fax (042) 3661-1010

por to@por tobarre iro.pr.gov.br

Município de Porto Barreiro.

ANEXO ÚNICO

PREFEITURA

 MÊS   BASE DE CÁLCULO  ALÍQUOTA

 NOVEMBRO   R$             386.468,33   R$     7.729,37  2%

 DEZEMBRO   R$             385.721,41   R$     7.714,43  2%

 13º   R$             483.672,69   R$     9.673,45  2%

 JANEIRO   R$             550.895,52   R$   18.620,27  3,38%

 FEVEREIRO   R$             388.855,76   R$   13.143,32  3,38%

 MARÇO   R$             403.485,99   R$   13.637,83  3,38%

 ABRIL   R$             405.323,46   R$   13.699,93  3,38%

 TOTAL
 R$

84.218,60

 SAMAE

 MÊS   BASE DE CÁLCULO  ALÍQUOTA

 NOVEMBRO   R$                 5.781,00   R$         115,62  2%

 DEZEMBRO   R$                 5.781,00   R$         115,62  2%

 13º   R$                 5.929,65   R$         118,59  2%

 JANEIRO   R$                 5.944,45   R$         200,92  3,38%

 FEVEREIRO   R$                 4.633,27   R$         156,60  3,38%

 MARÇO   R$                 4.555,09   R$         153,96  3,38%

 ABRIL   R$                 4.543,56   R$         153,57  3,38%

 TOTAL
 R$

1.014,89

 CAMARA

 MÊS   BASE DE CÁLCULO  ALÍQUOTA

 NOVEMBRO   R$               13.414,29   R$         268,29  2%

 DEZEMBRO   R$               13.414,29   R$         268,29  2%

 13º   R$               13.414,29   R$         268,29  2%

 JANEIRO   R$               18.337,85   R$         619,82  3,38%

 FEVEREIRO   R$               18.337,85   R$         619,82  3,38%

 MARÇO   R$               20.156,84   R$         681,30  3,38%

 ABRIL   R$               18.944,18   R$         640,31  3,38%

 TOTAL
 R$

3.366,11